PENDIDIKAN - PENJAMINAN MUTU PENDIDIKAN

2012

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik NO 20, LD Kabupaten Gresik 2012 (20)

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 20 Tahun 2012 tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan

ABSTRAK:

- Peraturan Daerah tentang Sistem Penjaminan Mutu Pendidikan di Kabupaten Gresik ini dibentuk untuk mengatur tanggung jawab bersama antara pemerintah, pemerintah daerah, dan masyarakat dalam meningkatkan mutu pendidikan. Selain itu, peraturan ini juga bertujuan untuk mencerdaskan kehidupan bangsa dan meningkatkan kesejahteraan masyarakat melalui perencanaan, pelaksanaan, dan pengawasan yang baik dan terukur.
- Dasar Hukum Peraturan ini adalah : Pasal 18 ayat (6) UUD RI Tahun 1945; UU No. 20 Tahun 2003; UU No. 32 Tahun 2004; UU No. 14 Tahun 2005; UU No. 9 Tahun 2009; PP No. 19 Tahun 2005; PP No. 65 Tahun 2005; PP No. 38 Tahun 2007; PP No. 41 Tahun 2007; PP No. 47 Tahun 2008; PP No. 48 Tahun 2008; PP 74 Tahun 2008; PP No. 17 Tahun 2010; PP No. 66 Tahun 2010; PERMEN Pendidikan Nasional No. 12 Tahun 2007; PERMEN Pendidikan Nasional No. 13 Tahun 2007; PERMEN Pendidikan Nasional No. 19 Tahun 2007; PERMEN Pendidikan Nasional No. 20 Tahun 2007; PERMEN Pendidikan Nasional No. 24 Tahun 2007; PERMEN Pendidikan Nasional No. 63 Tahun 2009; PERMEN Pendidikan Nasional Republik Indonesia No. 52 tahun 2009; PERMEN Pendidikan Nasional Republik Indonesia No. 15 tahun 2010; PERMEN Pendidikan Nasional No. 27 Tahun 2010; PERMEN Pendidikan Nasional No. 28 Tahun 2010; Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Republik Indonesia No.: 087/U/2002 Tanggal 26 Juni 2002; Keputusan Mendiknas No.: 044/U/2002; PERMEN Pendidikan Nasional No. 11 Tahun 2011; PERDA Kab. Gresik No. 2 Tahun 2008; Peraturan Daerah No. 18 Tahun 2006;
- Dalam Peraturan Daerah Kabupaten Gresik ini mengatur tentang Penjaminan Mutu Pendidikan yang berisi tentang ketentuan operasional dan peralihan peraturan terkait pendidikan. Peraturan ini menetapkan tanggung jawab Pemerintah Daerah dalam meningkatkan kesejahteraan guru swasta dan guru bantu. Selain itu, peraturan ini juga mencakup sanksi terhadap pelanggaran dalam pelaksanaan izin operasional pendidikan di Kabupaten Gresik.

CATATAN:

- Peraturan daerah kabupaten gresik mulai berlaku pada tanggal
- Status Peraturan daerah kabupaten gresik Berlaku